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grundige og fuldt oplysende, og de endte

med, at man ikke kunde enes om at
danne et saadant Ministerium. Der er i
Virkeligheden ikke i Dag fremkommet
noget, som, naar man ikke vil tage Ini-

tiativet fra nogen anden Side, kan give
mig den Tro, at det kan nytte at genop-
tage disse Forhandlinger. Det er rime-

ligt, at man gør taktiske Bevægelser med

Hensyn til Personspørgsmaalet, som ligger
paa Overfladen og tilsyneladende interes-
serer Folk mest, men der er ogsaa saglige
Spørgsmaal. For mig er der intet Haab
om at faa denne Sag gennemført, med-
mindre der maatte fremkomme Forslag,
som viser, at man kan enes om det vest-
indiske Spørgsmaal. Hvis dette Spørgs-
maal kan løses saaledes, at et nyt Mini-
sterium kan dannes i Enighed om dette

Spørgsmaals Iåsning, menér jeg, at man

med nogen Forventning kan optage denne

Sag, men der har ikke været den svageste
Antydning deraf, og de smaa taktiske
Overfladebevægelser, man gør i Person-

spørgsmaalet, tror jeg ikke, man skal til-

lægge nogen dyberegaaende Betydning.

Formanden: Folketingsmanden for
Københavns ste Valgkreds har bedt om

Ordet for tredie Gang under denne Be-
handling. Det ærede Medlem kan ikke
faa Ordet uden Tingets Samtykke. Hvis
Afstemning ikke begæres, forudsætter jeg,
at Samtykke gives. (Ophold). Det er givet.
Folketingsmanden for Københavns B»te

Valgkreds har Ordet.

Borgbjerg: Det ærede Medlem fra

Ringkøbing (J. C. Christensen) forekastede
mig, at jeg ikke havde desavoueret

,Eks-
trabladet%. Det har jeg gjort; da dette
Blad optraadte uneutralt, desavouerede
jeg det meget alvorligt og bestemt, men

jeg vil dog sige, at der er en Væsensfor-
skel mellem dette Blad og den Bladkreds,
Indenrigsministeren omtalte, det chauvini-
stiske Firkløver. ,EHkstrabladet% er sa-

ledes, at det den ene Uge skriver det ene

og den næste Uge det andet, den ene Dag
det ene og den anden Dag det andet, og
i den ene Linie det ene og i den anden
det modsatte, det er et Blad, der ikke
kan regnes med, det arbejder ikke syste-
matisk i en bestemt Retning, det skriver,
som Vinden blæser, og som Redaktørens
Hoved staar, og forlyster et æret Boule-
vard- og Kafépublikum. Der er ingen
Tendens, intet alvorligt Formaal med det
Blad, det er et Blad af en helt anden Ka-

rakter. Derimod kan det ikke nægtes, at
ide 4 andre Blade:

,København, ,Ho-
vedstaden", ,Kristeligt Dagblad% og ,Vort
Land% er der et Formaal, et Program, en

systematisk Bestræbelse fra Dag til Dag,
som har varet i over to Aar og fortsæt-
tes. Naar det ærede Medlem fra Ring-
købing ikke vil tage Afstand fra disse
Blade, ligger det vel deri, at han nu skal
ind i en Valgkamp, hvor han skal bæres
frem af Stemninger, som er udbredte i og
nærede i denne chauvinistiske Bladkreds.
Under tidligere Forhandlinger her i Sa-
len om den vestindiske Sag har det ærede
Medlem udtalt sig om visse Stemninger,
som han ganske vist erkender ikke har
reelt Grundlag, men dog tillægger en

saadan Vægt, at man maa tage Hen-
syn til dem. De meget farlige Stemnin-
ger, som netop erudbredte fra et af disse
Blade, nemlig ,Hovedstaden%, erkender

det ærede Medlem fra Ringkøbing selv er

Fantasteri, men der maa tages Hensyn til
disse Stemninger. Det ærede Medlem fra

Ringkøbing omtalte ved samme Lejlighed,
at Dementierne havde rejst en Stemning 1
visse Dele af Befolkningen, som der

maatte tages Hensyn til. Det ærede Med-
lem skal altsaa ud i Valgkampen og bæres
frem af disse Stemninger, og derfor tør

han og vil han ikke tage Afstand fradisse
Blade trods den fuldkommen 'gemene
Maade, hvorpaa de har behandlet Landets

Udenrigsminister til Skade for hele Lan-
det. Man kan ikke behandle Landets
Udenrigsminister. ... (Fraenkel: Lad os faa
nogle Citater, det er ud i den blaa Luft,
hvad De staar og siger). Det ærede Med-
lem for Københavns 7de Valgkreds (Fraen-
kel) kan læse ,Social-Demokraten" fra i
Gaar og fra for et Par Dage siden, han
vil da hver Dag finde en Citatsamling paa
4 Spalter, hvor vi har vist ,Vort Land%s
og ,Hovedstaden"s uneutrale Holdning
gennem disse to Aar, belagt med Citater,
Formanden vil ikke tillade mig at oplæse
alle disse Citater, Det ærede Medlem for
Københavns 7de Valgkreds kan finde dem
1 ,90cial-Demokraten" for denne Uge, de
er nøjagtige nok. Den nævnte Bladkreds
har brugt de gemeneste Midler, der er

endogsaa et Blad, som i Debatten har
fremdraget, at Udenrigsministeren under

Krigen har købt sig en Ejendom, og det
føres videre ved forblommede Antydninger
i ,Aalborg Amtstidende%, og der tales om

noget muggent ved hele Sagen, det er den

gemeneste ; Bagvaskelses- og Skandalise-
ringskampagne afet Lands Udenrigsminister.


